СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 001-2021/SPB

Санкт-Петербург

15 июня 2021 года

Центр олимпиадного программирования «DL CLUB», именуемый в дальнейшем «DL CLUB», в лице директора Стриженковой Натальи Алексеевны, действующей на основании свидетельства о государственной регистрации, с одной стороны и государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей № 30», именуемое в дальнейшем «Лицей», в лице директора Третьякова Алексея Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

- 1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество DL CLUB и Лицея по реализации следующих проектов в сфере образования:
- проект по онлайн обучению учащихся (далее Группа) олимпиадному программированию, компьютерной графике и анимации на языках программирования Руthon и PascalABC.NET (далее Образовательный проект);
- открытая олимпиада по программированию среди учащихся 1-4 классов (далее Олимпиада).

2. Порядок выполнения Соглашения

2.1. Права и обязанности Сторон по проведению Образовательного курса

2.1.1 Права и обязанности DL CLUB:

- 2.1.1.1. Разрабатывает программу Образовательного проекта, включающую в себя занятия по олимпиадному программированию, компьютерной графике и анимации на языках программирования Руthon и PascalABC.NET.
- 2.1.1.2. Организует проведение вебинаров с родителями учащихся для информирования о возможности участия в Образовательном проекте.
- 2.1.1.3. Информирует образовательные организации и государственные органы управления образованием о возможности участия в Образовательном проекте.
 - 2.1.1.4. Проводит набор в Группу для участия в Образовательном проекте.
 - 2.1.1.5. Обеспечивает проведение в течение учебного года бесплатных онлайн-занятий.
- 2.1.1.6. При необходимости привлечения дополнительного количества учащихся для участия в Олимпиаде перезапускает в течение учебного года Образовательный проект.

2.1.2 Права и обязанности Лицея:

- 2.1.2.1. Лицей выступает генеральным партнером Образовательного проекта.
- 2.1.2.2. Обеспечивает информационную поддержку реализации Образовательного проекта путем предоставления DL CLUB рекомендаций для внешних организаций.
- 2.1.2.3. Размещает информацию об Образовательном проекте в сети Интернет на сайте и социальных сетях Лицея.
 - 2.1.2.4. Оказывать содействие DL CLUB по работе с Группой в течение учебного года.
- 2.1.2.5. Оказывает помощь в переговорах с образовательными организациями города Москвы по запуску индивидуально выстроенных под них Образовательных проектов, обеспечивающих эффективное участие учащихся в Олимпиаде.

2.2. Права и обязанности Сторон по проведению Олимпиады.

2.2.1 Права и обязанности DL CLUB:

- 2.2.2.1. DL CLUB выступает организатором Олимпиады.
- 2.2.1.2. Готовит в рамках Образовательного проекта учащихся к участию в Олимпиаде.
- 2.2.1.3. Информирует потенциальных участников Олимпиады о возможности принять в ней участие.
- 2.2.1.4. В течение учебного года проводит два отборочных тура для участия в очном заключительном туре Олимпиады.
- 2.2.1.5. Обеспечивает подготовку заданий отборочного и заключительного тура олимпиады.
- 2.2.1.6. Обеспечивает подготовку текстовых разборов заданий отборочного и заключительного тура олимпиады.
 - 2.2.1.7. Обеспечивает подготовку тестирующей системы Олимпиады.
- 2.2.1.8. Проводит предварительные переговоры с образовательными организациями по организации площадок для проведения очного заключительного этапа Олимпиады.
- 2.2.1.9. Участвует в организации площадок в регионах для проведения очного заключительного этапа Олимпиады.
- 2.2.1.10. Обеспечивает подготовку дипломов, похвальных листов и призов участникам Олимпиады.
- 2.2.1.10. По согласованию с лицеем организует и проводит отдельную параллель Олимпиады для 5-6 классов.

2.2.2 Права и обязанности Лицея:

- 2.2.2.1. Лицей выступает соорганизатором и генеральным партнером Олимпиады.
- 2.2.2.2. Предоставляет площадку для проведения очного заключительного этапа Олимпиалы.
- 2.2.2.3. Обеспечивает в период проведения заключительного этапа Олимпиады участие преподавателей Лицея в целях организации ее проведения.
 - 2.2.2.4. Организует для участников заключительного этапа Олимпиады в разбор заданий.
- 2.2.2.5. Обеспечивает информационную поддержку реализации Образовательного курса путем предоставления DL CLUB рекомендаций.
- 2.2.2.6. Размещает информацию об Олимпиаде в сети Интернет на сайте и социальных сетях Лицея.
- 2.2.2.7. Оказывает помощь в организации площадок в регионах для проведения очного заключительного этапа Олимпиады.
- 2.2.2.8. Совместно с DL CLUB привлекает спонсора олимпиады для награждения участников Олимпиады.
- 2.2.2.9. Проводит в Лицее совместно с DL CLUB награждение победителей и призеров заключительного очного этапа Олимпиады.
- 2.2.2.10. Имеет право учитывать при поступлении в Лицей наличие у учащихся Диплома I степени открытой олимпиады по программированию среди учащихся начальной школы в текущем году.

3. Срок действия Соглашения

- 3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами и действует по 31 августа 2022 года.
- 3.2. Соглашение автоматически пролонгируется на следующие двенадцать месяцев, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении в течение 30 дней до даты прекращения действия договора.

4. Заключительные положения

- 4.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 4.2. Любые изменения к настоящему Соглашению должны согласовываться Сторонами, оформляться в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
 - 4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению Сторон.
- 4.4. Авторские права и исключительные права на использование создаваемых или передаваемых в процессе выполнения настоящего Соглашения учебно-методических материалов и технологий остаются за Стороной, их производящей.
 - 4.5. Настоящее Соглашение не налагает на стороны никаких финансовых обязательств.

5. Юридические адреса сторон

Центр олимпиадного программирования «DL CLUB»:

ИП Стриженкова Н.А. ОГРНИП 318784700319662 ИНН 290105198135

Адрес: 193313 г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д 5/1, офис 269

Тел. 8-900-632-05-09 E-mail: rvs2312@mail.ru Сайт: https://vk.com/spb_dl Сайт: https://www.dlspb.org Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Санкт-

Петербургский губернаторский физико-

математический лицей № 30»

ОГРН: 1027800551130 **ИНН:** 7801136447

Адрес: 199406, Санкт-Петербург,

Васильевский Остров, улица Шевченко д.23 к.2

литер А

Директор

Тел. 355-88-57

E-mail: fml3000@mail.ru

Сайт: https://www.school30.spb.ru/

Директор

/Н.А. Стриженкова/

/А.А. Третьяков/

15 июня 2021 года

15 июня 2021 года